
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav správních a sociálních věd 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno studenta Denisa Mišková 

Téma práce Veřejnoprávní smlouvy 

Cíl práce 

 

 

Popsat stávající právní úpravu veřejnoprávních smluv a jejich členění, 

vyhodnotit jejich využitelnost při plnění úkolů veřejné správy a zvolit 

konkrétní příklady uzavřených smluv, tyto popsat a statisticky zhodnotit. 

Vedoucí bakalářské práce JUDr. Jana Janderová, Ph.D. 

 

náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti  x  

praktické zkušenosti  x  

podkladové materiály (vstupní data) a jejich 

zpracování 

 x  

 

kriteria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce  x   
samostatnost při zpracování tématu  x   
logická stavba práce x    
práce s českou literaturou včetně citací  x   
práce se zahraniční literaturou včetně citací  x   
adekvátnost použitých metod  x   
hloubka provedené analýzy  x   
stupeň realizovatelnosti řešení    x 
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) x    
stylistická úroveň x    
nároky BP na podkladové materiály, 

konzultace, průzkumy ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 

 x   
použití analýz, matem. statistických a jiných 

metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 

 x   
využitelnost námětů, návrhů a doporučení 

k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 

 x   
obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 

části BP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 

x    

 

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 

 

Připomínky a otázky k obhajobě: 

 

Předkládaná bakalářská práce se věnuje problematice veřejnoprávních smluv coby relativně 

novému právnímu institutu správního práva. Po teoretickém úvodu, ve kterém studentka 

objasnila právní úpravu obsaženou zejména ve správním řádu, tedy členění veřejnoprávních 

smluv, jejich uzavírání správními orgány, řešení právních sporů z nich vyplývajících a způsob 

zániku práv a povinností jimi upravených, práce obsahuje krátký exkurs do německé právní 

oblasti, kde jsou veřejnoprávní smlouvy využívány v hojnější míře než v České republice. 

Dále pak studentka analyzuje konkrétní veřejnoprávní smlouvy uzavřené na území 

Pardubického kraje. Dospívá k závěru, že nejčastěji se využívají smlouvy koordinační pro 

oblast výkonu přenesené působnosti v přestupkové agendě. 



Práce je zpracována přehledně, a z teoretického hlediska vyčerpávajícím způsobem. 

Postrádám však do určité míry hlubší analýzu uzavřených smluv, celkové zhodnocení jejich 

využití v Pardubickém kraji a případná doporučení, jak tento institut zatraktivnit. 

Vzhledem k výše uvedenému hodnotím práci stupněm velmi dobře. 

 

Při obhajobě navrhuji, aby studentka vyjádřila k těmto otázkám: 

1. Vidíte nějaký prostor pro větší praktické využití institutu veřejnoprávní smlouvy? Měla by 

se případně nějak do budoucna změnit právní úprava tohoto institutu, aby byl pro veřejnou 

správu atraktivnějším. 

2. Existuje něco, co byste obecně mohla vytknout uzavřeným veřejnoprávním smlouvám, jež 

v práci analyzujete? Případně něco, co byste do textu smluv doplnila? 

 

 

 

Práce je doporučena k obhajobě. 

 

Navržený klasifikační stupeň: velmi dobře 

Vedoucí bakalářské práce: 

Jméno, tituly:        JUDr. Jana Janderová, Ph.D.          Podpis: Jana Janderová v.r. 

V Pardubicích dne 22. května 2013 


